Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2101
www.planura.mg.leg.br  camara@planura.mg.leg.br

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 2/2021

C

RA MUNICIPAL
ANURA - MG

Moção de Aplausos ao Dr. Rafael Peres,
ROVADO 	 pelos serviços prestados na área da saúde do

município de Planura/MG.

EXMO. SR  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PLANURA/MG

O vereador Tarciso Pimenta Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
apreciação do Plenário e, uma vez aprovado, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS à Secretaria Municipal de Saúde e ao ESF Odilon Lacerda.

Esta Moção é uma forma de agradecer, reconhecer e parabenizar a atuação do Dr. Rafael
Peres, cedido pelo Programa "Mais Médicos, na linha de frente do combate à Covid-19 e no
Comitê da Saúde em nosso município.

Diante desse momento tão difícil que estamos vivendo, essa é uma singela homenagem
ao Dr. Rafael Peres, por toda sua dedicação ao trabalho, não medindo esforços para combater
a proliferação do coronavírus entre a população local. E uma forma de reconhecer sua entrega
diária em condições adversas, empenho e ações incansáveis de zelo, conscientização e
tratamento aos pacientes e população planurense.

A missão de salvar vidas, evidenciada mais do que nunca, merece nosso reconhecimento
e agradecimento público. Por tudo isso, é necessário aplaudir, valorizar e estimular o trabalho
do Dr. Rafael, que é uma grande contribuição para a nossa equipe médica.

Assim, conto com o apoio dos nobres colegas nessa homenagem, como forma de
reconhecimento da atuação do Dr. Rafael Peres no combate à pandemia em nosso município.

Sala de Sessões Paulo Brinck, 29 de julho de 2021.

-
•1

- 	 - 	 /

Tarcisio Pimenta Ribeiro